100 ISSN 1677-7069 3 Nº 69, quarta-feira, 11 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000320180411 00100

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 10/04/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de serviços para pequenas construções,
reforma e manutenção em instalações prediais campus pontal Total de
Itens Licitados: 00006 Novo Edital: 11/04/2018 das 08h00 às 11h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121,
Campus Santa Mônica UBERLANDIA - MG. Entrega das Propostas:
a partir de 11/04/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 24/04/2018, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

(SIDEC - 10/04/2018) 154043-15260-2018NE800048

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2018

O Pregoeiro faz Saber a quem Possa Interessar que a
Empresa Vencedora foi,UBERSAN PRESTAÇOES DE SERVIÇOS
LTDA, ITENS,01,02,03,04.

TARCISIO FERNANDES DE PAULA

(SIDEC - 10/04/2018) 154043-15260-2018NE800650

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

EDITAL Nº 26, DE 10 DE ABRIL DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, consoante Decreto nº 7485, de 18 de
maio de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011, Portaria
Interministerial nº 253, de 26/07/2011, publicada no DOU de 27
subsequente, c/c Portaria MEC nº 1.034, de 27/07/2011, publicada no
DOU de 28 subsequente, faz saber que, no período de 17/04/2018 a
09/05/2018, na Universidade Tecnológica Federal do Paraná, Câmpus
Londrina, localizada na Avenida Dos Pioneiros, nº 3.131, Jardim
Morumbi, estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo para
Professor Substituto para o preenchimento de 02 (duas) vagas para a
carreira de Professor do Magistério Federal, nas áreas de Engenharia
Mecânica / Processos de Fabricação, e Engenharia de Produção, nos
termos do Edital. 002/2018-PS-LD, cuja íntegra se encontra no
endereço eletrônico www.utfpr.edu.br

1. DOS REQUISITOS PARA A CONTRATAÇÃO
1.1 Não ser docente vinculado à carreira do magistério

federal de que trata a Lei nº 12.772/2012.
1.2 Ser portador de diploma de graduação reconhecido pelo

MEC e de pós-graduação de curso credenciado pela CAPES exigidos
para o cargo que irá concorrer, conforme Anexo I, com validade
nacional.

1.3 Nos termos da Lei nº 8.745/93, fica impedido de assumir
o candidato que já tenha tido vínculo com a Administração, sob a
égide da Lei nº 8.745/93, nos últimos 24 meses.

1.4 Não participar de sociedade privada na condição de
administrador ou sócio-gerente conforme Lei nº 8.112/90.

1.5 No caso de acumulação de cargos, possuir carga horária
compatível com a proposta no Anexo I.

SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA
MADALOSSO VIEIRA

EDITAL Nº 27, DE 10 DE ABRIL DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, consoante Decreto nº 7485, de 18
de maio de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011,
Portaria Interministerial nº 253, de 26/07/2011, publicada no DOU
de 27 subsequente, c/c Portaria MEC nº 1.034, de 27/07/2011,
publicada no DOU de 28 subsequente, faz saber que, no período de
14/04/2018 a 06/05/2018, na Universidade Tecnológica Federal do
Paraná, Câmpus Ponta Grossa, localizada na Avenida Monteiro
Lobato, Km 04, s/nº, Baraúna, estarão abertas as inscrições para o
Processo Seletivo para Professor Substituto para o preenchimento
de 02 (duas) vagas para a carreira de Professor do Magistério
Federal, nas áreas de Ciência da Computação/ Linguagens de
Programação, e Engenharias III/ Engenharia de Produção, nos
termos do Edital. 002/2018-PS-PG, cuja íntegra se encontra no
endereço eletrônico www.utfpr.edu.br

1. DOS REQUISITOS PARA A CONTRATAÇÃO
1.1 Não ser docente vinculado à carreira do magistério

federal de que trata a Lei nº 12.772/2012.
1.2 Ser portador de diploma de graduação reconhecido pelo

MEC e de pós-graduação de curso credenciado pela CAPES
exigidos para o cargo que irá concorrer, conforme Anexo I, com
validade nacional.

1.3 Nos termos da Lei nº 8.745/93, fica impedido de
assumir o candidato que já tenha tido vínculo com a
Administração, sob a égide da Lei nº 8.745/93, nos últimos 24
meses.

1.4 Não participar de sociedade privada na condição de
administrador ou sócio-gerente conforme Lei nº 8.112/90.

1.5 No caso de acumulação de cargos, possuir carga
horária compatível com a proposta no Anexo I.

SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA
MADALOSSO VIEIRA

EDITAL Nº 28, DE 10 DE ABRIL DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, consoante Decreto nº 7.485, de 18 de
maio de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011, Portaria
Interministerial nº 253, de 26/07/2011, publicada no DOU de 27
subsequente, c/c Portaria MEC nº 1.034, de 27/07/2011, publicada no
DOU de 28 subsequente, faz saber que no período de 12 de abril a 24
de abril de 2018, na Universidade Tecnológica Federal do Paraná,
Campus Pato Branco, estarão abertas as inscrições para o Processo
Seletivo para Professor Substituto para o preenchimento de 1 (uma)
vaga para a carreira de Professor do Magistério Federal, na área de
Libras, nos termos do Edital nº 004/2018-PS-PB, cuja íntegra se
encontra no endereço eletrônico www.utfpr.edu.br

1. DOS REQUISITOS PARA A CONTRATAÇÃO
1.1 Não ser docente vinculado à carreira do magistério

federal de que trata a Lei nº 12.772/2012.
1.2 Ser portador de diploma de graduação reconhecido pelo

MEC e de pós-graduação de curso credenciado pela CAPES exigidos
para o cargo que irá concorrer, conforme Anexo I, com validade
nacional.

1.3 Nos termos da Lei nº 8.745/93, fica impedido de assumir
o candidato que já tenha tido vínculo com a Administração, sob a
égide da Lei nº 8.745/93, nos últimos 24 meses.

1.4 Não participar de sociedade privada na condição de
administrador ou sócio-gerente conforme Lei nº 8.112/90.

1.5 No caso de acumulação de cargos, possuir carga horária
compatível com a proposta no Anexo I.

SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA
MADALOSSO VIEIRA

CAMPUS DOIS VIZINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 153991

Nº Processo: 23064002587201880. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada para a
prestação dos serviços de reparação estrutural das poltronas fixas do
auditório com fornecimento de material e mão de obra. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 11/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Estrada para Boa Esperança, Km 04 DOIS
VIZINHOS - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 9 9 1 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/05/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MICHELE PATRICIA ANICIAS BRITEZ
Pregoeira

(SIDEC - 10/04/2018) 153991-15248-2017NE800147

CAMPUS PONTA GROSSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018 - UASG 153178

Número do Contrato: 8/2016. Nº Processo: 23064005255201695.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
76072453000195. Contratado : CORREIA NETO PROJETOS E -
CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Altera vigência. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 20/04/2018 a 19/05/2018. Data de Assinatura:
02/04/2018.

(SICON - 10/04/2018) 153178-15246-2018NE800007

CAMPUS TOLEDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG
150150

Número do Contrato: 3/2016. Nº Processo: 23064004971201655.
PREGÃO SISPP Nº 22/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
04959902000100. Contratado: EDEN PRESTADORA DE
SERVICOS DE -LIMPEZA - EIRELI. Objeto: Alteração da
CLAÚSULA SEXTA e CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS
SANÇÃOES do CONTRATO, que passa a vigorar com a seguinte
redação: O valor mensal dos serviços contratados é R$ 40.249,20
(quarenta mil, duzentos e quarenta e nove e vinte centavos) e, o
valor anual de R$ 482.990,40 (quatrocentos e oitenta e dois mil,
novecentos e noventa e quarenta centavos). Fundamento Legal: Lei
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 atualizada. Vigência: 12/03/2018
a 27/04/2018. Valor Total: R$482.990,40. Fonte: 112000000 -
2017NE800045. Data de Assinatura: 12/03/2018.

(SICON - 10/04/2018) 150150-15246-2018NE800015

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-11T00:40:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial